
р і и і е н н я
<Л/Р<Р м.Кривий Ріг Л 3 9 і

ТЕРИТВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
В Піч ОIIА ВЧ И Й КО М Н Е  Т

' Про роботу відділу ведення Держав-1 
ного реєстру виборців виконкому 
Тернівської районної у місті ради за 
І  півріччя 2019року

Заслухавши інформацію головного спеціаліста відділу ведення Державного реєстру 
виборців виконкому Тернівської районної у місті ради Олени Шеремет про роботу відділу 
ведення Державного реєстру виборців виконкому Тернівської районної у місті ради за І 
півріччя 2019 року, виконком районної у місті ради відзначає, що відділом ведення 
Державного реєстру виборців виконкому районної у місті ради (далі - відділом) проводилась 
робота з реалізації завдань, визначених законами України, актами Центральної виборчої 
комісії у сфері ведення персоніфікованого обліку виборців, складання списків виборців для 
проведення виборів Президента України 31 березня 2019 року, повторного голосування з 
виборів Президента України 21 квітня 2019 року.

Робота відділу ведеться постійно і полягає в щомісячному поновленні персональних 
даних Реєстру. Поновлення бази даних Реєстру здійснюється на підставі відомостей поданих 
суб’єктами подання відомостей відповідно до статті 22 Закону України “Про Державний 
реєстр виборців”.

Так, за І півріччя 2019 року від 16 суб’єктів надання відомостей до відділу було 
надано 245 відомостей періодичного поновлення бази даних Реєстру на загальну кількість 
5197 записів

Протягом звітного періоду, працівниками відділу здійснювалось виконання в режимі 
записування дій щодо ведення Реєстру відповідно до 959 наказів завідувача відділу.

Під час виконання дій щодо ведення Державного реєстру виборців опрацьовано 8134 
записи у Реєстрі.

Під час опрацювання відомостей періодичного поновлення Державного реєстру 
виборців за І півріччя 2019 року, відповідно до статті 23 Закону України “Про Державний 
реєстр виборців”, пункту 1.12 Порядоку здійснення органами ведення Державного реєстру 
виборців візуального та автоматизованого контролю за повнотою і коректністю персональних 
даних Державного реєстру виборців постанови Центральної виборчої комісії від 11.03.2009 
№14, працівниками відділу постійно ведеться візуальний та автоматизований контроль 
повноти і коректності персональних даних Реєстру.

З метою забезпечення повноти і цілісності бази даних Державного реєстру виборців, а 
також усунення невідповідностей та неточностей у персональних даних Реєстру, підготовле­
но 280 запитів до суб'єктів подання відомостей. За допомогою функції “Ініціативні ві­
домості”, згідно пункту 4 статті 17 Закону України “Про Державний реєстр виборців” протя­
гом звітного періоду відділом створено 386 ініціативних відомостей, на підставі яких ви­
дано накази про включення та внесення змін но виборцям до бази даних Реєстру, в порядку 
уточнення.



Протягом звітного періоду 2019 року відділом надіслано 434 повідомлення виборцям: 
про включення — 164, про внесення змін до бази даних Державного реєстру виборців — 69, 
про внесення змін до виборчої адреси — 165, роздрук персональних даних — 36. З метою 
уточнення персональних даних та виборчої адреси надіслано 5 звернень до виборців.

Підготовлено 16 запитів до відділу реєстрації місця проживання громадян виконкому 
Тернівської районної у місті ради щодо перевірки випадків можливого кратного включення 
персональних даних до Реєстру. Опрацьовано 51 запис щодо можливого кратного включення, 
за результатами відповідей по кратним включенням 44 особам проставлено висновок “різні 
особи”, 2 особи включено через візуальний контроль на знищення в іншому відділі та 11 
записів кратних включень на підставі 5 наказів завідувача відділу за дорученням розпорядни­
ка Реєстру знищено.

Проведено аналіз розбіжностей від суб’єктів подання відомостей та відомостей у базі 
Реєстру (додаток 4).

Протягом звітного періоду до відділу надійшло 1118 письмових звернень, з них: 1082 
заяви та 36 запитів від громадян, а саме:
- на включення до Реєстру - 164 заяви;
- на зміну персональних даних - 69 заяв;
- на зміну виборчої адреси - 165 заяв;
- на тимчасову зміну місця голосування під час чергових виборів Президента України 
31.03.2019-374 заяви;
- на тимчасову зміну місця голосування під час повторного голосування на виборах Прези­
дента України 21.04.2019 - 310 заяв.

На офіційному веб-сайті Державного реєстру виборців -  ш\\'\¥.бг\'.§о\'.иа функціонує про­
грамний ресурс “Особистий кабінет виборця”.

Так, за період з 01.01.2019 по 30.06.2019 до “Особистого кабінету виборця” через інтернет 
сайт Державного реєстру виборців всього надійшло 3745 запитів, з них 1099 не знайдено у 
Державному реєстрі виборців з різних причин.

З метою забезпечення обліку громадян району, які мають право голосу, відповідно до 
Конституції України, та складання більш якісних списків виборців відділом проведено ряд 
інформаційних заходів серед мешканців району щодо перевірки своїх персональних даних та 
тимчасової зміни місця голосування, розміщено на інформаційній сторінці виконкому Терні­
вської районної у місті ради в мережі Інтернет та інформаційному стенді в приміщенні ви­
конкому Тернівської районної у місті ради інформацію щодо “Про порядок тимчасової зміни 
місця голосування виборця без зміни його виборчої адреси”.

На сходах громадян протягом І півріччя 2019 року заслуховувалось питання: “Про поря­
док тимчасової зміни місця голосування виборця без зміни його виборчої адреси” відповідно 
до Закону України “Про Державний реєстр виборців”.

Перелік виборчих дільниць, що утворені на постійній основі перебувають на особливому 
контролі. Так, у Тернівському районі утворено 41 виборчу дільницю, з них 36 - звичайних ви­
борчих дільниць та 5 спеціальних (4 у лікарняних закладах і 1 в установі виконання 
покарань).

З метою забезпечення складання та уточнення списків виборців на звичайних виборчих 
дільницях для підготовки і проведення голосування з чергових виборів Президента України 
31.03.2019, забезпечення реалізації і захисту виборчих прав громадян України, дотримання 
передбачених Конституцією та законами України принципів та засад виборчого процесу 
здійснювалось наступне:
- до 15 березня 2019 року сформовані, надруковані та передані попередні списки виборців та 
іменні запрошення дільничним виборчим комісіям ;
- відповідно до частини 1 статті 34 Закону України “Про вибори Президента України” за 
період з 01 по 10 березня 2019 року та з 11 по 19 березня 2019 року поновлені персональні 
дані Реєстру виборців на підставі відомостей поданих організаціями, закладами, установами,

2



з
розглянуті звернення виборчих комісій щодо уточнення відомостей у попередньому списку 
виборців;

- до 28 березня 2019 року складені та передані уточнені списки виборців дільничним 
виборчим комісіям.

Згідно з пунктом 5.9 Роз’яснення щодо складання та уточнення списків виборців для 
підготовки і проведення голосування з виборів Президента України, затвердженого 
постановою Центральної виборчої комісії від 2 лютого 2019 року №191, з 01.04.2019 по
03.04.2019 року відділ ведення Державного реєстру виборців отримав від дільничних 
виборчих комісій повідомлення про зміни, внесені до уточненого списку виборців.

На підставі наданих дільничними виборчими комісіями повідомлень про зміни, внесені 
до уточнених списків виборців, працівниками відділу підготовлені та надіслані запити до 
Тернівського РВ у м.Кривий Ріг ГУ ДМС України в Дніпропетровській області, відділу 
реєстрації місця проживання громадян виконкому Тернівської ради, Тернівському районному 
у м.Кривому Розі відділу державної реєстрації актів цивільного стану Головного 
територіального управління юстицій у Дніпропетровській області щодо уточнення 
персональних даних виборців. При опрацюванні відповідей на запити, до бази даних Реєстру 
внесені зміни до персональних даних виборців.

З метою забезпечення складання та уточнення списків виборців на звичайних виборчих 
дільницях для підготовки і проведення повторного голосування з виборів Президента Украї­
ни 21.04.2019, забезпечення реалізації і захисту виборчих прав громадян України, дотриман­
ня передбачених Конституцією та законами України принципів та засад виборчого процесу 
здійснювалось наступне:
- згідно з пунктом 2.1 Поряду виготовлення та передачі списків виборців для проведення 
повторного голосування з виборів Президента України, затвердженого постановою 
Центральної виборчої комісії від 2 лютого 2019 року №192, за період з 01 по 09 квітня 2019 
року поновлені персональні дані Реєстру виборців на підставі відомостей поданих організа­
ціями, закладами, установами, розглянуті звернення виборчих комісій щодо уточнення ві­
домостей у списку виборців.;
- до 15 квітня 2019 року сформовані, надруковані та передані іменні запрошення дільничним 
виборчим комісіям;
- до 18 квітня 2019 року складені та передані списки виборців дільничним виборчим комісі­
ям.

Згідно з пунктом 3.6 Порядку виготовлення та передачі списків виборців для проведення 
повторного голосування з виборів Президента України, затвердженого постановою 
Центральної виборчої комісії від 2 лютого 2019 року №192, відділ ведення Державного реє­
стру виборців отримав 22.04.2019 року від дільничних виборчих комісій повідомлення про 
зміни, внесені до уточненого списку виборців
- на підставі наданих дільничними виборчими комісіями повідомлень про зміни, внесені до 
уточнених списків виборців, працівниками відділу підготовлені та надіслані запити до Терні­
вського РВ у м.Кривий Ріг ГУ ДМС України в Дніпропетровській області, відділу реєстрації 
місця проживання громадян виконкому Тернівської районної у місті ради, Тернівському ра­
йонному у м.Кривому Розі відділу державної реєстрації актів цивільного стану Головного те­
риторіального управління юстицій у Дніпропетровській області, щодо уточнення 
персональних даних виборців. При опрацюванні відповідей на запити, до бази даних Реєстру 
внесені зміни до персональних даних виборців.

Під час виборчого процесу чергових виборів Президента України — 31.03.2019 та по­
вторного голосування з виборів Президента України — 21.04.2019 до Тернівського районного 
суду м.Кривого Рогу щодо уточнення списків виборців надійшли 8 адміністративних позовів, 
які були задоволені у повному обсязі, та, відповідно до рішень суду за цими позовами, вклю­
чено 8 осіб до уточнених списків виборців. Із них 2 виборця мають статус внутрішньо пере­
міщеної особи та тимчасово проживають у Тернівському районі, до відділу ведення



4
Державного реєстру виборців виконкому Тернівської районної у місті ради щодо тимчасової 
зміни місця голосування не звертались. 2 особи змінили місце свого проживання поза те­
рмінами надання таких відомостей відповідними суб’єктами для уточнення списків виборців. 
Щодо реєстрації місця проживання у Тернівському районі 4 осіб, які були включені до 
уточнених списків виборців, відомості до відділу ведення Державного реєстру виборців ви­
конкому Тернівської районної у місті ради не надходили. Також позивачі не звертались до від­
ділу щодо уточнення своїх даних у Державному реєстрі виборців та у списках виборців у 
встановлені законом терміни.

Крім того, до Тернівського районного у м.Кривому Розі суду було подано за звітній 
період 23 адміністративні позови до відділу ведення Державного реєстру виборців виконкому 
Тернівської районної у місті ради щодо визнання бездіяльності протиправною та 
зобов’язання вчинити певні дії, за результатами їх розгляду були прийняти рішення суду про 
відмову у задоволенні позовних вимог.

Таким чином, протягом І півріччя 2019 року відділом забезпечено виконання 
основного завдання Державного реєстру виборців - ведення персоніфікованого обліку 
громадян, що мають право голосу. Завдяки тісній співпраці з суб’єктами подання відомостей 
про виборців спеціалісти відділу вчасно та повноцінно вносили зміни до бази даних 
Державного реєстру виборців, що дало змогу вийти на високий рівень якості підготовки 
списків виборців на виборах.

З метою забезпечення реалізації права голосу мешканців району, керуючись статтею 
70 Конституції України, законами України "Про Державний реєстр виборців", "Про вибори 
Президента України", "Про вибори народних депутатів України", "Про захист персональних 
даних", "Про звернення громадян", відповідно до рішення Криворізької міської ради від
31.03.2016 №381 "Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих орга­
нів", виконком районної у місті ради вирішив:

1. Звіт про роботу відділу ведення Державного реєстру виборців виконкому Терні­
вської районної у місті ради за І півріччя 2019 року прийняти до відома.

2. Відділу ведення Державного реєстру виборців виконкому Тернівської районної у 
місті ради (Людмила Костіна):

2.1. Організувати системну роботу відділу з виявлення неточностей та помилок у 
саписах про виборців та їх усунення.

2.2. Забезпечити:
2.2.1 виконання вимог чинного законодавства України щодо ведення Державного реє­

стру виборців;
2.2.2 системну роботу відділу щодо здійснення візуального та автоматизованого 

контролю за повнотою і коректністю персональних даних виборців;
2.2.3 проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи серед виборців Тернівського 

району за напрямком роботи: виступи на сходах громадян, на інформаційній сторінці ви­
конкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет та інформаційному стенді в 
приміщенні виконкому Тернівської районної у місті ради.

3. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому ра­
йонної у місті ради (Володимир Кіясь) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті 
виконокму Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним 
законодавством термін.

Виконувач обов’язків голови районної у  місті ради -
заступник голови районної у  місті ради Сергій Кушнір

Згідно з оригіналом

Завідувач загального відділу Олена Міщук


